

**QUESTIONS FOR OYFS FY 14-15 RFQ-0-76-14-1100-13**  
**TRAUMA-FOCUSED COGNITIVE BEHAVIORAL THERAPY (TF-CBT)**

**Page 1**

Question:

1.) What is the funding source for requested services?

Answer: The funding source would primarily be through the behavioral health component of the client's insurance which would be Medicaid/medical assistance for over 90% of our clients. The County would pay for the service for clients who are ineligible for any insurance with approval in advance by an internal board.

Question:

2.) Could the County provide a copy of the CANS assessment they use and identify its primary use for the County and the thresholds identified?

Answer: I've attached copies of the FAST and the CANS. We are using these tools as the primary structured assessment and planning tools for families. Generally, items rated as a "2" or "3" require a service, but items rated as a "0" or "1" may still be an important part of the planning process.

I can answer any additional questions you may have after you review the materials.

\*please see attachments (#5)

**\*\*PLEASE NOTE:** The posting of the Family Advocacy and Support Tool (FAST) and Child and Adolescent Needs and Strengths (CANS) tools and manuals is for informational purposes only. These materials are copyrighted by the Praed Foundation. While the tools are open domain and free to use, individuals must be trained and certified through the Praed Foundation or a Praed Foundation-approved trainer before use.